286. *Beneficia incompatibilia primi generis; et beneficia incompatibilia secundi generis, quæ?* — Et conformiter præmissis post intelligi illa vulgata divisio beneficiorum incompatibilium, videlicet primi, et secundi generis; cujus meminerunt Navarrus, consil. 24. n. 2 et 3. de *Præbend.*; Garcias, part. II. de *Beneficiis*, cap. v. n. 67; Vallensis, tit. de *Concession. præbend.* § 4, n. 3 et 5; Pirhing h. t., n. 124; Sannig, eod. cap. II. n. 7. et alii. Siquidem « Beneficia incompatibilia primi generis » dicuntur ea, quæ simpliciter sunt incompatibilia; ita ut per pacificam receptionem secundi, vacet prius ipso jure. Et talia, juxta sæpe cit. c. *De multa*, h. t. sunt duo beneficia curata, duæ dignitates, aut duo personatus. Item duo beneficia uniformia sub eodem tecto, c. *Litteras*. 9. de *Concession. Præbend.* et cap. I. juncta Glossa §. *Vel jam obtenta. de Consuetud.* in 6. et alia hujusmodi, quæ ita sunt incompatibilia ut per receptionem posterioris illico excludatur potius, atque istud vacet ipso jure. « Beneficia incompatibilia secundi generis » vicissim censentur ea, quæ quidem sunt incompatibilia, quoad retentionem, adeo ut simul retineri non possint; non tamen per receptionem secundi vacat prius ipso jure, sed datur optio habenti, ut eligat retinendum, et alterum dimittat: alioquin vero per judicem isto privetur, juxta textum apertum in c. *Referente* 7. h. t. Verum de facto, sive post concilium Tridentinum, rarius locum habet istud posterius membrum datæ distinctionis, dummodo excipias casum n. 283. relatam: alioquin enim, si beneficia quomodocumque incompatibilia simul recipiantur, semper pos-

terius inducit vacationem prioris ipso jure, juxta concilium Trident. sess. 7. cap. iv. *de Reform.* atque ex professo dicitur n. 293. et seqq.

287. *Collatio secundi beneficii incompatibilis, est valida.* — Quæritur II. Utrum collatio secundi beneficii incompatibilis sit valida? Resp. I. Collatio secundi beneficii, etiam cæteroquin incompatibilis, ex hoc capite non est nulla, sed valida: quamvis adepta effectualiter pacifica possessione posterioris vacat primum, modo proxime declarando. Ita quoad priorem partem Glossa fin. in c. *Ordinarii*. 3. *de Offic. ordinari.* in 6. et Fagnanus c. *Super inordinata*. n. 9. h. t. et c. *Cum jamdudum*. 43. eod. istud inter alia probans ex eo: Quia nullum jus ostendi potest, quod dicitur invalida collatio secundi beneficii incompatibilis. Accedit c. *De multa*. 28. h. t. ubi recepto secundo beneficio incompatibili, dicitur vacare prius ipso jure: nam si valida non esset collatio secundi, sequeretur, quod talis careret utroque beneficio. Primum enim vacaret ipso jure: collatio autem secundi foret invalida, sicque nullum tribueret jus: quod est contra expressum textum cit. c. *De multa*. h. t. supra n. 281. relatum, ubi tunc primum jubetur quis spoliari secundo, quando simul cum eo primum beneficium retinere contenderit. Concordant dicta superioris § præced. n. 273.